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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 16612:2019) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 129 „Glass in Building“, mille 
sekretariaati haldab NBN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2020. a aprilliks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2020. a aprilliks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

See dokument esitab meetodi lineaarselt toestatud klaaselementide põikkoormuse kandevõime 
määramiseks. 

Klaasi kandevõime määramise meetod on kooskõlas eurokoodeksi EN 1990 „Basis of structural 
design“ põhimõtetega. Koormused määratakse konstruktsioonile mõjuvaid koormusi käsitlevate 
eurokoodeksi 1 sarja standarditele, nt EN 1991-1-1, EN 1991-1-3 ja EN 1991-1-4, sealhulgas rahvuslikud 
lisad. Töökindlus (reliability) on projekteerimisprotsessides osa riiklikust pädevusest. Sellepärast näeb see 
dokument ette, et liikmesriigid peavad määrama eurokoodeksite kohaldatavate eeskirjade alusel 
järgmised parameetrid: 

— materjali osavarutegurid γM;A ja γM;v; 

— koormuse kestustegurid kmod; 

— serva koormustegur ke. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument esitab meetodi klaasi paindetugevuse arvutusväärtuse määramiseks. See esitab üldise 
arvutusmeetodi ja suunised täitepaneelidena kasutatavate lineaarselt toestatud klaasitud elementide 
põiksuunalise koormuse kandevõime kohta. 

MÄRKUS Põikkoormuste näited on tuulekoormus, lumekoormus, nurga all paigaldatud klaasi omakaal ja 
klaaspaketi klaasidevahelise ruumi rõhu muutumine. 

See dokument esitab klaasi kui materjali järgmiste tegurite soovitatavad väärtused: 

— materjali osavarutegurid γM;A ja γM;v; 

— koormuse kestustegurid kmod; 

— serva koormustegur ke. 

Enamiku hoonetes kasutatavast klaasist moodustavad täitepaneelid. See dokument hõlmab neid 
täitepaneele, mille tagajärgede klass on standardis EN 1990 esitatust madalam, seega on siin esitatud just 
nendele täitepaneelide osavarutegurite γQ ja γG soovitatavad väärtused. 

Eurokoodeksid ei hõlma klaaspakettide klaasidevahelise ruumi rõhu muutumisest põhjustatud koormusi, 
nii et selles dokumendis esitatakse ka selle koormuse puhul soovitatavad kombinatsioonitegurite ψ0, ψ1 ja 
ψ2 väärtused. 

See dokument ei määra sobivust kasutusotstarbeks. Põikkoormuse kandevõime on vaid üks osa 
projekteerimisprotsessist, mis võib vajaduse korral arvesse võtta ka 

• klaasi tasapinnas mõjuvaid koormusi, nõtkumist (buckling), põiksuunalist lenkimist (lateral torsional 
buckling) ja nihkejõude; 

• keskkonnategureid (nt heliisolatsiooni, soojuslikke omadusi); 

• ohutuskarakteristikuid (nt tulekindlust, purunemisviisi seoses inimeste ohutusega, turvalisust). 

See dokument ei kehti klaasist U-profiilidele, klaasplokkidele ja sillutuskividele ega vaakumklaas-
pakettidele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 410. Glass in building — Determination of luminous and solar characteristics of glazing 

EN 572-1. Glass in building — Basic soda-lime silicate glass products — Part 1: Definitions and general 
physical and mechanical properties 

EN 673. Glass in building — Determination of thermal transmittance (U value) — Calculation method 

EN 1279-5. Glass in building — Insulating glass units — Part 5: Product standard 

EN 1288-2. Glass in building — Determination of bending strength of glass — Part 2: Coaxial double ring 
test on flat specimens with large test surface areas 

EN 1288-3. Glass in building — Determination of the bending strength of glass — Part 3: Test with 
specimen supported at two points (four point bending) 

See dokument on EVS-i poolt loodud eelvaade



EVS-EN 16612:2019 

6 

EN 1748-1-1. Glass in building — Special basic products — Borosilicate glasses — Part 1-1: Definition and 
general physical and mechanical properties 

EN 1748-2-1. Glass in building — Special basic products — Glass ceramics — Part 2-1: Definitions and 
general physical and mechanical properties 

EN 1863-1. Glass in building — Heat strengthened soda lime silicate glass — Part 1: Definition and 
description 

EN 1990:2002.1 Eurocode — Basis of structural design 

EN 1991-1-1. Eurocode 1: Actions on structures — Part 1-1: General actions — Densities, self-weight, 
imposed loads for buildings 

EN 1991-1-3. Eurocode 1: Actions on structures — Part 1-3: General actions — Snow loads 

EN 1991-1-4. Eurocode 1: Actions on structures — Part 1-4: General actions — Wind actions 

EN 12150-1. Glass in building — Thermally toughened soda lime silicate safety glass — Part 1: Definition 
and description 

EN 12337-1. Glass in building — Chemically strengthened soda lime silicate glass — Part 1: Definition and 
description 

EN 13024-1. Glass in building — Thermally toughened borosilicate safety glass — Part 1: Definition and 
description 

EN 14178-1. Glass in building — Basic alkaline earth silicate glass products — Part 1: Float glass 

EN 14179-1. Glass in building — Heat soaked thermally toughened soda lime silicate safety glass — Part 1: 
Definition and description 

EN 14321-1. Glass in building — Thermally toughened alkaline earth silicate safety glass — Part 1: 
Definition and description 

EN 14449. Glass in building — Laminated glass and laminated safety glass — Evaluation of conformity/ 
Product Standard 

EN 15681-1. Glass in building — Basic alumino silicate glass products — Part 1: Definitions and general 
physical and mechanical properties 

EN 15682-1. Glass in building — Heat soaked thermally toughened alkaline earth silicate safety glass — 
Part 1: Definition and description 

EN 16613. Glass in building — Laminated glass and laminated safety glass — Determination of interlayer 
mechanical properties 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

 

1 Seda dokumenti on muudetud muudatusega EN 1990:2002/A1:2005 ja parandusega 
EN 1990:2002/A1:2005/AC: 2010. 
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